
 

 

1 

 

Dodatek č. 5 

 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 22. 4. 2022 

ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Smluvní strany:  

 

Objednatel 

 

Městská část Praha 10  
IČO:    00063941  

DIČ:    CZ00063941  

se sídlem:   Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
zastoupený:   Ing. Arch. Martinem Valovičem starostou 

ke smluvnímu jednání oprávněn: Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP 

ID datové schránky:  imb7wg  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu:   27-2000733369/0800  

 

(dále jen „objednatel“)  
 

 

a 

 

Zhotovitel 

 

Společnost „ZŠ Strašnice – OHLA ŽS & SYNER“  

 

První společník  

 

OHLA ŽS, a.s.  

se sídlem:   Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

zastoupený:   Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Jiřím 
Procházkou, MBA, členem představenstva 

IČO:    46342796    

DIČ:    CZ46342796 

společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 695 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  

 

Druhý společník  

 

SYNER, s.r.o.  

se sídlem:  Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

zastoupený:   JUDr. Robertem Špottem, MBA, jednatelem a Ing. Lubošem Váňou, jednatelem 

IČO:    48292516  



 

 

2 

 

DIČ:    CZ48292516 

společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 5153  
 

Adresa pro zasílání korespondence zhotoviteli: 

Olšanská 1a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu:  7586822002/5500; IBAN: CZ29 5500 0000 0075 8682 2002 

 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

I. 

PREAMBULE 

 

1. Tento dodatek je uzavírán ke smlouvě o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem, která byla 

uzavřena dne 22. 4. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „REKONSTRUKCE 

OBJEKTU Č. P. 200 K. Ú. STRAŠNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU PRAHA 10 - STRAŠNICE 

“ (dále jen „veřejná zakázka“).  

2. Předmětem dodatku jsou změny, které nenaplňují definici podstatné změny závazku ze smlouvy 
dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.   

 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla, resp. ceny dosud neprovedených prací, o aktuální 
míru inflace za posledních 6 měsíců.  

2. Podle čl. V., odstavec 5.4 smlouvy má zhotovitel právo zažádat o zvýšení ceny prací, které 

nebyly provedeny, a to podle aktuální míry inflace za předchozích šest měsíců.  

3. Podle souhrnného soupisu prací na konci 1. čtvrtletí 2023 (březen 2023) nebyly provedeny práce 
v celkovém finančním objemu 261 086 356,52 Kč bez DPH. Z této částky tvoří inflační nárůst 
hodnotu 3 394 122,62 Kč bez DPH, a to po aplikaci procentuálního nárůstu zveřejněné inflace 

Českým statistickým úřadem právě za tento kvartál dle indexu cen stavebních prací (v 

podrobnostech uvedeno v příloze tohoto dodatku).  
4. V návaznosti na výše uvedené se čl. IV., odstavec 4.1 smlouvy, věta první, mění takto:  

 

„Cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele v rámci zadávacího řízení a činí: 

 

Cena bez DPH: 347 108 994,76 Kč (slovy: 

třistačtyřicetsedmmilionůstoosmtisícdevětsetdevadesátčtyři korunasedmdesátšesthaléřů)“ 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek se vyhotovuje a podepisuje elektronicky. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

Příloha: Specifikace neprovedených prací a vypočet změny ceny  

 

 
V Praze dne___________ 

 

Za Objednatele:  

Městská část Praha 10 

 

 

 

 

______________________________ 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního 

 

V Praze dne___________ 

 

Za Zhotovitele: 

Společníci společnosti „ZŠ Strašnice – OHLA 

ŽS & SYNER“ 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Roman Kocúrek,  

1. místopředseda představenstva OHLA ŽS 

 

 

 

 

________________________________ 

Jiří Procházka, MBA,  
člen představenstva OHLA ŽS 

 

 

 

 

________________________________ 

JUDr. Robert Špott, MBA,  
jednatel SYNER 

 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Luboš Váňa,  
jednatel SYNER  

 


